
24. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Loňské hospodaření skončilo pro Jablonec
přebytkem 22 milionů Kč
Přebytkem 22 milionů
korun skončilo loňské hospodaření města Jablonec nad Nisou.
"Přebytek převedeme do letošního rozpočtu," řekl dnes novinářům
jablonecký místostarosta Radovan Louda (ODS). Letošní rozpočet by
podle něho měl být vyrovnaný s příjmy a výdaji 983 milionů korun.

Přebytkem 22 milionů
korun skončilo loňské hospodaření města Jablonec nad Nisou.
"Přebytek převedeme do letošního rozpočtu," řekl dnes novinářům
jablonecký místostarosta Radovan Louda (ODS). Letošní rozpočet by
podle něho měl být vyrovnaný s příjmy a výdaji 983 milionů korun.
Rozpočet podle Loudy počítá s provozními výdaji téměř 829
milionů korun a na investice je v něm určeno přes 154 milionů.
"Do rozpočtu jsme už zahrnuli schválené státní dotace ve výši 54
milionů na bytovou výstavbu," poznamenal místostarosta. Radnice
přitom předpokládá, že ještě další dotace získá během roku, čímž
by se měl rozpočet města pohybovat kolem miliardy korun.
Město bude podle Loudy pokračovat v zahájených investičních
akcích, na nové nebude mít peníze. K největším patří výstavba
nových bytů, stavba Bulváru v ulici 5. května a pokračování
rekonstrukce stadionu Střelnice. Pro případ vyšších výdajů či
propadu příjmů si navíc Jablonec ponechal v rozpočtu 17milionovou
rezervu.
Jablonec je od Nového roku správním centrem pro 11 obcí s
více než 53.000 obyvateli. V rámci reformy státní správy převzalo
město z okresu 92 úředníků, a v rozpočtu proto počítá také se
zhruba deseti miliony korun na náklady spojené s reformou.
V loňském roce hospodařilo město s rozpočtem 959,253 milionu
korun. V příjmové části využilo přebytku z roku 2001 ve výši 39
milionů korun a 110 milionů čerpalo ze správy cenných papírů.
Dalších 20 milionů korun získal Jablonec jako půjčku ze státního
rozvoje bydlení.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

